
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2022, 9/114670 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
30 марта 2022 г. № 39-5 

Об изменении решения Дрибинского районного 
Совета депутатов от 5 апреля 2019 г. № 13-5 

На основании пункта 31 статьи 35 Налогового кодекса Республики Беларусь 
Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 5 апреля 2019 г. № 13-5 
«О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)» следующие изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании пункта 31 статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса 

Республики Беларусь Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:»; 
1.2. подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. предоставлять по месту жительства плательщика льготы по транспортному 

налогу физическим лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 
по транспортным средствам, не используемым при осуществлении предпринимательской 
деятельности.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель C.Н.Завидовская
  


